PAGE

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА  НОВОАЛТАЙСКА

АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_____________2015
        г. Новоалтайск                        № ______

          В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановляю:

1. Внести  в постановление Администрации города Новоалтайска от 03.10.2012 № 2051 «Об утверждении муниципальной целевой программы «Повышение безопасности дорожного движения и сокращение дорожно-транспортных происшествий в городе Новоалтайске на 2013-2017 годы»  изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
         2. Опубликовать настоящее постановление  в Вестнике муниципального образования города Новоалтайска.

         3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации города А.В. Слухай.

Глава Администрации города

                  Б.К. Парадовский
	          Приложение

          к постановлению Администрации города

           от  _______________ № _________

          1. В названии, тексте постановления и приложении к нему слова  «Муниципальная целевая программа» заменить словами «Муниципальная  программа» в соответствующем падеже.

          2. В приложении к постановлению:
          2.1. В  разделе 1. «Паспорт программы», в строке «Ожидаемые социально-экономические результаты реализации Программы»:

          - слова  «установка и замена  1500 дорожных знаков », заменить словами «установка и замена  300 дорожных знаков»;
          - слова «увеличение протяженности дорожных ограждений на 400 м»  исключить;

          - слова «поддержание в рабочем состоянии 1050 дорожных знаков» исключить.

          2.2. В разделе 3. «Динамика целевых индикаторов оценки эффективности реализации муниципальной целевой программы»:

- строку «Обеспечение улично-дорожной сети техническими средствами организации дорожного движения и сохранение их эксплуатационных характеристик» изложить в новой редакции:

	Наименование задачи
	Целевые индикаторы
	Ед.
изм.
	Значение индикатора
	Ожидаемый эффект от реализации задачи

	2011
	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Обеспечение улично-дорожной сети техническими средствами организации дорожного движения и сохранение их эксплуатационных характеристик
	Количество установленных и замененных дорожных знаков

	шт.
	276
	280
	300
	0
	0
	0
	0
	Установка и замена 300 дорожных знаков

	Количество светофорных объектов
	ед.
	4
	5
	6
	7
	8
	8
	8
	Увеличение светофорных объектов до 8 единиц

	Обновление поперечной разметки
	кв.м.
	1453
	1453
	1500
	1500
	1500
	1500
	1500
	Содержание в рабочем состоянии 1500 кв.м. поперечной разметки

	Обновление продольной разметки
	км
	20,22
	21
	38
	38
	38
	38
	38
	Содержание в рабочем состоянии 38 км продольной разметки

	Количество пешеходных переходов (совмещенных с искусственной неровностью), соответствующих требованиям нормативной документации
	ед.
	7
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	Увеличение пешеходных переходов до 12 единиц

	Протяженность сетей наружного освещения
	км
	17,5
	21,8
	21,8
	22,8
	23,3
	23,9
	23,9
	Увеличение количества протяженности сетей наружного освещения на 2,1 км

	Общая площадь пешеходных тротуаров
	кв.м.
	47998
	54168
	55368
	56568
	57668
	58968
	60268
	Увеличение площади пешеходных тротуаров на 6100 кв.м.

         2.3. В  разделе 4. «Перечень программных мероприятий»:

         - строку «Обеспечение улично-дорожной сети техническими средствами организации дорожного движения и сохранение их эксплуатационных характеристик» изложить в новой редакции:
	Наименование задачи
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования, тыс.руб.
	Ожидаемый результат

	2013
	2014
	2015
	2016
	2017

	Обеспечение улично-дорожной сети техническими средствами организации дорожного движения и сохранение их эксплуатационных характеристик
	1.2. Нанесение дорожной разметки
	Комитет

ЖКГХЭТС
	2013-

2017
	1128,2
	1150
	1855
	1340
	1445
	Снижение аварийных ситуаций, бесперебойная работа технических средств регулирования дорожного движения

	1.3. Устройство (реконструкция) пешеходных переходов
	Комитет

ЖКГХЭТС
	2013-

2017
	116
	843
	140
	150
	160
	Снижение аварийности, смертности, травматизма

	1.4. Обустройство наиболее опасных участков УДС сетями наружного освещения
	Комитет

ЖКГХЭТС
	2013-

2017
	50
	0
	1030
	1106
	0
	Снижение аварийности, смертности, травматизма

	1.5. Установка (реконструкция) дорожных светофоров
	Комитет

ЖКГХЭТС
	2013-

2017
	892,3
	902
	700
	0
	0
	Снижение аварийности, увеличение пропускной способности перекрестков

	1.6. Строительство и ремонт пешеходных тротуаров
	Комитет

ЖКГХЭТС
	2013-

2017
	2086,2
	2500
	2500
	3000
	3000
	Снижение аварийности, смертности, травматизма

	1.7. Организация «Безбарьерной среды» для лиц с ограниченными физическими возможностями
	Комитет

ЖКГХЭТС
	2013-

2017
	200
	200
	200
	200
	200
	Снижение аварийности, сохранение жизни участникам дорожного движения с ограниченными физическими возможностями

	Итого по разделу

	4472,7
	5595
	6425
	5796
	4805

Заместитель главы

Администрации города                                                                                                                                                   О.В. Гладкова

О внесении изменений в постановление Администрации города Новоалтайска от 03.10.2012 № 2051